2023年 2月 10日

各 位

会 社 名 株式会社コーチ・エィ

代表者名  代表取締役 社長執行役員  鈴木 義幸

  （コード番号：9339 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 執行役員 CFO 纐纈 順史

  （TEL. 03-3237-8050）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社の 2022年 12月期の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

１． 2022年 12月期 通期個別業績値と前期実績値との差異 （2022年 1月 1日～2022年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績（A）

百万円

2,863

百万円

341

百万円

327

百万円

150

円 銭

86.97

当期実績値（B） 3,170 483 453 357 203.75

増減額（B-A） 307 141 125 207 －

増減率（％） 10.7 41.4 38.3 138.3 －

（注） 当社は、2022年 9月 16日付で普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っておりま

す。１株当たり当期純利益は、2021年 12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し算定してお

ります。

２． 理由

売上高は、システミック・コーチング™による組織開発ビジネスの主力サービスであるエグゼクティブ・コーチ

ング（EC）及び Driving Corporate Dynamism（DCD）の受注数の堅調な増加により、前期実績を上回る結果と

なりました。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましても、2022年 12月 22日の東京証券取引所スタンダード市

場上場に伴う上場関連費用の計上や業績好調に伴う社員還元としての賞与引当金の増加といった費用増加

要因もありましたが、増収効果により、いずれも前期比で増益となりました。

以上